Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Miércoles, 10 de mayo de 2023 Pagina 14670

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

2855 Resolucion de 3 de mayo de 2023 de la Direccion General de
Atencion a la Diversidad, Innovaciéon y Formacion Profesional,
por la que se modifica la Resolucion de 13 de abril de 2023, por la
que se determinan instrucciones y se establece el calendario del
proceso de admision y matriculaciéon de alumnos en los centros
de educacion de personas adultas, que imparten ensefianzas
formales y no formales en régimen presencial y a distancia, y en
los institutos de Educacion Secundaria que imparten Educacion
Secundaria Obligatoria para personas adultas en régimen a
distancia, de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia,
para el curso académico 2023-2024.

Con fecha 20 de abril de 2023, se publico en el Boletin Oficial de la Regidon de
Murcia nimero 90, la Resolucion de 13 de abril de 2023, de la Direccién General
de Atencidn a la Diversidad, Innovacién y Formacion Profesional, por la que se
determinan instrucciones y se establece el calendario del proceso de admision y
matriculacién de alumnos en los centros de educacion de personas adultas, que
imparten ensefianzas formales y no formales en régimen presencial y a distancia, asi
como en los institutos de educacion secundaria que imparten Educacion Secundaria
Obligatoria para personas adultas en régimen a distancia, de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, durante el curso académico 2023-2024.

En la citada Resolucién se hace preciso una modificacién de la fecha en
que los centros tienen que hacer las pruebas de adscripcion a los solicitantes
admitidos en las listas provisionales y que hayan solicitado hacer la citada
prueba, atendiendo al articulo Gnico de la Resolucion de 27 de julio de 2022, por
la que el titular de la Direccion General de Auténomos, Trabajo y Economia Social
publica el calendario de fiestas laborales para el afio 2023 al disponer que el 9 de
junio de 2023 es dia inhabil a efectos laborales en la Regidn de Murcia.

En su virtud, de conformidad con el articulo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, asi como de las competencias
otorgadas segun lo dispuesto en el articulo 4 del Decreto n.© 10/2023, de 10
de enero, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Educacion, Formacion Profesional y Empleo, esta Direccion General,

NPE: A-100523-2855



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Miércoles, 10 de mayo de 2023 Pagina 14671

Resuelvo:

Primero.- Modificacion de la Resolucion de 13 de abril de 2023, de la
Direccion General de Atenciéon a la Diversidad, Innovacién y Formacion
Profesional, por la que se determinan instrucciones y se establece el
calendario del proceso de admision y matriculacion de alumnos en los
centros de educacion de personas adultas, que imparten ensefianzas
formales y no formales en régimen presencial y a distancia, asi como
en los institutos de educacion secundaria que imparten Educacion
Secundaria Obligatoria para personas adultas en régimen a distancia,
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, durante el curso
académico 2023-2024.

1. Se modifica el apartado primero del resuelvo Decimocuarto de la citada
Resolucion, en los siguientes términos:

Donde dice “los centros efectuaran las pruebas de adscripcion el viernes,
9 de junio de 2023,......... ” debe decir “los centros efectuaran las pruebas de

”

adscripcion el lunes, 12 de junio de 2023,.........

2. Se modifica el anexo I de la citada Resolucidn, en los siguientes términos:

Donde dice "Prueba de adscripcién: 9 de junio”, debe decir “"Prueba de
adscripcion: 12 de junio”.

Segundo.- Eficacia y publicidad.

La presente resolucion surtira efectos el dia siguiente al de su publicacidén en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 3 de mayo de 2023.—El Director General de Atencion a la Diversidad,
Innovacién y Formacién Profesional, Juan Garcia Iborra.

NPE: A-100523-2855 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4202/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4203/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	4204/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por
	4205/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3946/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-667/2023) de 27 de abril, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3947/2023	Anuncio de la Resolución R-665/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3948/2023	Anuncio de la Resolución R-666/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación 
	3945/2023	Resolución de 27 de abril de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de la Comisión Interdepartamental para la Transparencia en la Región de Murcia, por 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4222/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Energía y Activida
	3954/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos. 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3925/2023	Resolución de la Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, como Presidenta de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia
	3926/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4211/2023	Resolución de 3 de mayo de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la Resolución de 13 de abril de 2023, por la que se determinan instrucciones y se establece el calend
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3922/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Central solar FV 50 MW-Brianes El Baldío y línea subterránea de evacuación”, situada en los polígonos 155 y 164, en Baño
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3931/2023	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al primer bimestre de 2023.
	Caravaca de la Cruz
	3846/2023	Aprobación inicial de la modificación de plantilla: declaración de las plazas de Profesores de Música como laboral fijo de carácter continuo.
	Cartagena
	4172/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	4173/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	Cehegín
	2110/2023	Nombramiento de funcionarios.
	2111/2023	Nombramiento de funcionarios como Agentes de Policía Local.
	2112/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Cieza
	3951/2023	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2023 del mercado semanal.
	3952/2023	Exposición publica del padrón correspondiente a la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del ejercicio 2023.
	Lorca
	3765/2023	Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, sobre asignación del régimen de asistencias a miembro de la Corporación Municipal.
	3766/2023	Nombramiento de personal eventual, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	4184/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del Tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de tres plazas de Maestro/a, vacantes en la plantilla de pers
	Molina de Segura
	3445/2023	Tramite de información pública del acuerdo de rectificación parcial del inventario de bienes. Alta de 126 caminos rurales. Expediente n.º 2023/5421.
	3473/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera, Técnicas Educadoras.
	3474/2023	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Técnica de Empleo.
	4099/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 18 de abril de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de mujeres que desarrollen programas en materia de Igualdad_202
	Mula
	3943/2023	Aprobación inicial modificación Presupuesto 5/2023.
	3944/2023	Aprobación inicial de modificación al Presupuesto n.º 6/2023.
	San Javier
	3850/2023	Anuncio de aprobación del Plan Territorial de Emergencias del Municipio de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	3651/2023	Rectificación de admitidos y excluidos proceso selectivo Agentes de la Policía Local.
	4151/2023	Aprobación definitiva de modificación de plantilla personal 2023.
	Ulea
	3893/2023	Nombramientos como funcionarios de carrera, Agentes de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	3795/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-09T13:18:02+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



